
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SERGIPE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO DE DIREITO

EDITAL Nº 007, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2010

O  PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA 
ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SERGIPE, 
de conformidade com a competência que lhe foi atribuída pela Portaria  n.º 084, de 
28/09/2010, e  em  observância  ao  Regulamento  do  Programa  de  Estágio  do 
Ministério Público Federal – Portaria PGR/MPU nº 378, de 09 de agosto de 2010 e 
Resolução n° 42/2009 do Conselho Nacional  do Ministério  Público,  alterada pelas 
Resoluções nºs 52, de 11 de maio de 2010, e 62, de 31 de agosto de 2010, resolve:

I. Julgar  improcedentes  os  recursos  interpostos  em  face  dos 
gabaritos  preliminares  das  provas  objetivas,  nos  termos  das  decisões 
preferidas no processo administrativo n.º 1.35.000.002052/2010-20;

II. Divulgar, conforme anexos deste Edital:

1. os  gabaritos  definitivos  e  a  relação  de  candidatos 
classificados nas provas objetivas;

2. o resultado final preliminar da Fase 2;

III.Declarar aberto o prazo para a interposição de recursos contra o 
resultado preliminar da Fase 2, de acordo com o item 9.1, c, do Edital nº 001, 
de 11 de outubro de 2010.

EDUARDO PELELLA
PROCURADOR DA REPÚBLICA
COORDENADOR DE ESTÁGIO

_________________________________________________________________________________________________________________
Av. Beira Mar, 1064, Praia Treze de Julho, Aracaju-SE, 49020-010

PABX: (79)3301-3700 - FAX: (79)3301-3787



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

PROCESSO SELETIVO PARA

ESTAGIÁRIOS DE DIREITO

2010
(Anexo do Edital nº 007, de 07 de dezembro de 2010)

GABARITO DEFINITIVO
PROVA TIPO 1

QUESTÕES

01 - A 21 - C
02 - C 22 - B
03 - D 23 - A
04 - A 24 - D
05 - B 25 - A
06 - E 26 - C
07 - D 27 - D
08 - A 28 - E
09 - B 29 - D
10 - B 30 - E
11 - B 31 - C
12 - E 32 - E
13 - D 33 - A
14 - C 34 - E
15 - A 35 - E
16 - E 36 - B
17 - A 37 - A
18 - C 38 - C
19 - D 39 - D
20 - B 40 - D
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MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

PROCESSO SELETIVO PARA

ESTAGIÁRIOS DE DIREITO

2010
(Anexo do Edital nº 007, de 07 de dezembro de 2010)

GABARITO DEFINITIVO
PROVA TIPO 2

QUESTÕES

01 - A 21 - B
02 - C 22 - A
03 - A 23 - C
04 - B 24 - D
05 - E 25 - D
06 - D 26 - D
07 - E 27 - C
08 - C 28 - A
09 - D 29 - A
10 - C 30 - B
11 - D 31 - E
12 - B 32 - D
13 - A 33 - A
14 - B 34 - B
15 - A 35 - B
16 - C 36 - E
17 - D 37 - A
18 - E 38 - E
19 - D 39 - C
20 - E 40 - E
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MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO DE DIREITO

RESULTADO PRELIMINAR - PROVA OBJETIVA - CONCURSO 2010/1

Núm. Insc. Nome do Candidato Qtd. Acertos

1

154 CARLOS VICTOR SILVA PAIXÃO 26

393 DOUGLAS ROSEMBERG SANTOS 26

176 ANDRÉA DE AZEVEDO SANTA ROSA 25

11 ERCOLIS FILIPE ALVES SANTOS 25

113 HANIEL PIMENTEL MOTA 24

138 MÁRCIO JOSÉ ARAÚJO GARCEZ DE ANDRADE 24

347 PAULA BRENCIELLE ALVES LEITE 24

168 FELIPE LEANDRO PODEROSO BISPO DA MOTA 23

569 GEISIELLEM DE OLIVEIRA MENEZES 23

341 LUANA FERREIRA LÔPO 23

443 LUANA REGINA FERREIRA DA SILVA 23

525 MARCOS VINÍCIUS ROCHA NASCIMENTO 23

378 THIAGO MENEZES SANTANA 23

286 TIAGO CÉSAR FONTES WILTSHIRE 23

192 BÁRBARA FERREIRA DOS REIS 22

43 FELIPE DAVI MENEZES ALVES 22

116 GREZIELE LIMA MENDONÇA 22

156 IGOR SABINO SILVA DE SOUZA 22

293 ILLA GOES PONTES 22

197 CICERO DANTAS DE OLIVEIRA 21

302 FLAVIO CEZAR BARROS DE OLIVEIRA 21

87 JADE ANJOS MEIRA 21

111 MARCELA GUIMARÃES SANTANA 21

475 RAFAEL BRITO DE OLIVEIRA 21

400 ALDREY MENEZES DA SILVA LEITE 20

494 BRUNO HERMÍNIO SOBRAL OLIVEIRA 20

41 CAROLINE AYALA DE CARVALHO BASTOS 20

511 FELIPE AUGUSTO RIBEIRO VIANA 20

66 JÔLINE CRISTINA DE OLIVEIRA 20

218 RAFAEL AUGUSTO DEL CASTILO DA FONSECA 20

25 TÀSSIA MARTINS CORRÊA 20

48 WELLINGTON TADEU DA CRUZ FILHO 20

291 ALINNE CARDOSO DA SILVA 19

35 GIULIANA OHARA ALVES DOS SANTOS 19

72 HELEN CAROLINE CARDOSO SANTOS 19

244 LARA SABRYNA RODRIGUES LANDIM 19

55 LUCIANO DE OLIVEIRA SANTIAGO 19

425 MARCO TÚLIO SANTOS DA CONCEIÇÃO 19

315 PATRÍCIA BRANDÃO DE MESQUITA 19



TOTAL DE 85 CANDIDATOS

2Núm. Insc. Nome do Candidato Qtd. Acertos

4 TÀCIO ANDRADE ALMEIDA 19

464 VANESSA LIMA FERNANDES 19

98 WESLEY BATISTA SOARES 19

77 ADRIO MARQUES CALIXTO SILVA 18

10 ALINE FARIAS DE SOUSA 18

187 DEISE CÁSSIA DE MACÊDO SILVA 18

80 GLADSTON BATALHA DE GOIS JÚNIOR 18

243 IZABELLY BARBOSA NOGUEIRA 18

34 MARIANA FARIAS SANTOS 18

471 MARIANA TENORIO FERNANDES TELES 18

446 MÉRCIA MENÊSES RIBEIRO NASCIMENTO 18

160 PATRÍCIA SOUZA PEREIRA 18

133 RAONI DE MATTOS SANTOS 18

19 CAROL CRISTINE VILLAR NUNES 17

128 CLARKSON LIMA FERREIRA 17

49 DANILLO LIMA DOS SANTOS 17

299 EVERTON ANTONIO NASCIMENTO 17

499 HELOISA GAMA DE SALES 17

64 HILTON VICENTE PORTO RIBEIRO 17

253 KELLY HELENA SANTOS CALDAS 17

344 KLESIANY CELESTINO FRAGA CARVALHO 17

150 MARIANA DE MORAES SOUZA ARAÚJO 17

177 MARIANA OLIVEIRA LIMA 17

179 MOISÉS DOS REIS BARRETO DE OLIVEIRA 17

242 NATALIE RODRIGUES MOTA 17

340 VICTOR LEONARDO SOCORRO VIEIRA 17

266 CARLOS HENRIQUE SEREJO SILVEIRA COSTA 16

225 DIEGO COSTA PELAGIO DE LACERDA 16

565 JOSE ALEXANDRE OLIVEIRA CARVALHO 16

46 LÉA ALVES SCHLINGMANN 16

478 RODRIGO BRITO DE OLIVEIRA 16

531 ADRIANO BEZERRA BISPO 15

571 ANTONIO FERNANDO ANDRADE CRUZ 15

396 BÁRBARA SILVA PEREIRA 15

258 CAMILA MARROCOS FONSECA 15

360 ÉRICO RAMOS SILVA 15

68 FABIO ROBERTO BAHIA BOMFIM 15

420 IKLÉCIA RAFAELE SANTOS DA SILVA 15

109 IZAC SILVA DE JESUS 15

330 PAULA AZEVEDO DE ANDRADE LEITE BARROS 15

37 PAULA RAINNA NASCIMENTO SANTOS 15

284 PAULO SOUSA LEÃO MENEZES 15

12 REBECA QUEIROZ DE MORAIS 15

552 RODRIGO NUNES SOUSA 15

39 STÉFANI CHAGAS MONTEIRO 15

398 TIRZAH MIRIAM COSTA DIAS 15



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO DE DIREITO

RESULTADO FINAL PRELIMINAR - CONCURSO 2010/1

Classif. Núm. Insc. Nome do Candidato Port. Def. Nota Obj. Nota Subj. Nota Final MGP

1

1 378 THIAGO MENEZES SANTANA Não 23 48 71 8.50

2 11 ERCOLIS FILIPE ALVES SANTOS Não 25 46 71 8.30

3 113 HANIEL PIMENTEL MOTA Não 24 46 70 8.60

4 176 ANDRÉA DE AZEVEDO SANTA ROSA Não 25 45 70 8.40

5 244 LARA SABRYNA RODRIGUES LANDIM Não 19 51 70 7.11

6 344 KLESIANY CELESTINO FRAGA CARVALHO Não 17 48 65 8.50

7 35 GIULIANA OHARA ALVES DOS SANTOS Não 19 46 65 8.40

8 302 FLAVIO CEZAR BARROS DE OLIVEIRA Não 21 44 65 8.30

9 55 LUCIANO DE OLIVEIRA SANTIAGO Não 19 44 63 8.27

10 150 MARIANA DE MORAES SOUZA ARAÚJO Não 17 45 62 8.50

11 154 CARLOS VICTOR SILVA PAIXÃO Não 26 36 62 8.40

12 111 MARCELA GUIMARÃES SANTANA Não 21 40 61 9.00

13 291 ALINNE CARDOSO DA SILVA Não 19 42 61 8.80

14 393 DOUGLAS ROSEMBERG SANTOS Não 26 34 60 9.20

15 569 GEISIELLEM DE OLIVEIRA MENEZES Não 23 37 60 8.99

16 72 HELEN CAROLINE CARDOSO SANTOS Não 19 41 60 8.57

17 177 MARIANA OLIVEIRA LIMA Não 17 42 59 8.50

18 64 HILTON VICENTE PORTO RIBEIRO Não 17 42 59 7.30

19 253 KELLY HELENA SANTOS CALDAS Não 17 41 58 8.37

20 443 LUANA REGINA FERREIRA DA SILVA Não 23 35 58 7.93

21 109 IZAC SILVA DE JESUS Não 15 42 57 8.90

22 116 GREZIELE LIMA MENDONÇA Não 22 35 57 8.20

23 37 PAULA RAINNA NASCIMENTO SANTOS Não 15 41 56 8.48



(*) Candidato idoso

2

Classif. Núm. Insc. Nome do Candidato Port. Def. Nota Obj. Nota Subj. Nota Final MGP

24 347 PAULA BRENCIELLE ALVES LEITE Não 24 32 56 7.64

25 293 ILLA GOES PONTES Não 22 34 56 7.50

26 525 MARCOS VINÍCIUS ROCHA NASCIMENTO Não 23 32 55 8.80

27 341 LUANA FERREIRA LÔPO Não 23 32 55 8.60

28 179 MOISÉS DOS REIS BARRETO DE OLIVEIRA Não 17 38 55 7.90

29 242 NATALIE RODRIGUES MOTA Não 17 37 54 7.58

30 41 CAROLINE AYALA DE CARVALHO BASTOS Não 20 33 53 7.00

31 87 JADE ANJOS MEIRA Não 21 31 52 8.20

32 197 CICERO DANTAS DE OLIVEIRA Não 21 30 51 8.20

33 34 MARIANA FARIAS SANTOS Não 18 32 50 8.90

34 494 BRUNO HERMÍNIO SOBRAL OLIVEIRA Não 20 30 50 8.70

35 46 LÉA ALVES SCHLINGMANN Não 16 34 50 8.60

36 218 RAFAEL AUGUSTO DEL CASTILO DA FONSECA Não 20 30 50 8.00

37 66 JÔLINE CRISTINA DE OLIVEIRA Não 20 30 50 7.80

38 299 EVERTON ANTONIO NASCIMENTO Não 17 33 50 7.37

39 400 ALDREY MENEZES DA SILVA LEITE Não 20 30 50 7.30

40 77 ADRIO MARQUES CALIXTO SILVA Não 18 30 48 7.41

41 258 CAMILA MARROCOS FONSECA Não 15 32 47 8.00

42 340 VICTOR LEONARDO SOCORRO VIEIRA Não 17 30 47 6.95

43 39 STÉFANI CHAGAS MONTEIRO Não 15 32 47 6.83

44 128 CLARKSON LIMA FERREIRA Não 17 30 47 5.82

45 478 RODRIGO BRITO DE OLIVEIRA Não 16 30 46 8.30

46 552 RODRIGO NUNES SOUSA Não 15 30 45 8.41

47 12 REBECA QUEIROZ DE MORAIS Não 15 30 45 8.10

48 330 PAULA AZEVEDO DE ANDRADE LEITE BARROS Não 15 30 45 7.90


